
 

【別紙１：開催要領】 

「ひょうごの協力隊 見本市」 

～兵庫県地域おこし協力隊ネットワークフォーラム～  

                                                       ふるさと応援交流センター 

第１ 概 要 

    兵庫県内各市町の地域おこし協力隊員による活動を、ポスター、もしくは動画での展

示方式（別紙２、３参照）にて発表する場を設ける。同時に、隊員同士が、互いの活動

内容等を情報交換する場となることを目的とし、スピーカーからの一方的な発表会のみ

とはしない。また、各市町担当者や県民局等の行政関係者が、現役隊員の活動や募集、

その他について情報を共有する機会としていただくことも想定する。 

第２ 主 催 

ふるさと応援交流センター（事務局：兵庫県地域創生局企画参事（地域振興担当）） 

第３ 運 営 

一般社団法人兵庫県地域おこし協力隊ネットワーク 

第４ 対 象 

地域おこし協力隊現役隊員・ＯＢ・ＯＧ、市町担当者、協力隊に興味のある一般の方 

第５ 日時・場所 

  令和4年３月18日（金）13:30～16:30 

    兵庫県民会館 303号室  

  （神戸市中央区下山手通４丁目16‐３ ※定員 50名程度） 

第６ 内容 ※一部変更の場合有 

  13:30～13:45   開会あいさつ 

趣旨説明 

13:45～13:50   講師紹介 

        兵庫県地域再生アドバイザー 野田 満 氏 

 

13:50～14:35   ポスター展示隊員による活動発表（15分×２～３名） 

14:35～14:45   質疑応答 

 

14:45～15:00  展示ポスターの見学・意見募集 

              （参加者が各ポスターの質問ボードに付箋で質問・感想を貼付） 

 

（休憩15分） 

 

15:15～16:15  付箋の質問・感想に基づく意見交換 

16:15～16:25  総括講評 

16:25～16:30  閉会あいさつ 



 

【問い合わせ先】  

（一社）兵庫県地域おこし協力隊ネットワーク 松木 

TEL：090-6140-1528 

E-mail：info@chiikiokoshienetwork.or.jp 

【別紙２：展示者募集】 

兵庫県内地域おこし協力隊員、OBOG 各位 

フォーラム展示者の募集について 

 

（一社）兵庫県地域おこし協力隊ネットワーク 

代表理事 松木 祥平 

 

平素は当ネットワークの事業等に格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

兵庫県内の現役隊員、および経験者の方で自身の活動を、本フォーラムにて展示発表いただける方

を募集します。展示希望の方については、2、展示登録のURLより、ご登録をお願いいたします。 

下記事項をご確認の上、活動ＰＲや整理、そして、他市町隊員とのネットワークづくりの場として、

皆様の積極的なご参加をお待ちしております。 

 

１，展示方式 

 

① ポスター展示 

→ 隊員毎にA1程度のパネルをネットワークにて準備し、活動内容を展示。 

例：展示希望者へお渡しするフォーマットデータ（別紙３ 展示例参照）に記入いただいたもの 

を、NWにて出力し、パネルへ貼付。フォーマットデータは、必ず使用する必要は無く、 

オリジナルデータの活用や、模造紙等への手書きも可とする。 

 

② 動画展示 

→ ポスター展示をせずに動画(10分以内)での展示発表も可。動画発表は、完全パッケージデータ 

での提出。23インチ程度のPCモニターでの放映を想定する。 

 

③ その他の展示方式 

→ 製作物や商品の陳列、活動写真の掲示等、ご希望の展示方式がございましたら、当ネットワーク 

下記問い合わせ先までお問い合わせください。 

 

２，展示登録 

 

展示を希望いただける方については、2022年3月9日（水）までに下記URL（Googleフォーム）

より、情報のご登録をお願いいたします。また、展示方法についての確認もございますので、同様に

回答をお願いいたします。回答をいただきました方には、事務局よりご連絡をさせていただきます。 

展示にあたって説明会を予定しておりますので、お聞きになって、参加を決めていただいても結構で

す。その場合も、下記URLより説明会参加のご希望をお知らせください。 

 

展示登録URLアドレス 

→ https://onl.la/ncrzZCG 

【上記URLのQRコード】 

 



 
 

 

【別紙３：ポスター展示例】 

※別添「発表ポスター_模造紙版テンプレート2021年度」データ使用（希望者へお渡し） 

 


